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Środki z UE dla gminy

Odnawialne źródła energii

Projekt „Odnawialne źródła energii” dotyczy wyko-
nania instalacji solarnych, fotowoltaicznych, pomp 
c.w.u  i kotłów na biomasę na potrzeby funkcjono-

wania ogrzewania budynków, ciepłej wody użytkowej 
oraz produkcji prądu. Projekt będzie realizowany w miej-
scowościach: Bereza, Halasy, Jelnica, Kożuszki, Kolonia 
Rogoźnica, Koszeliki, Krzewica, Krzymoszyce, Łuby, 
Łukowisko, Łuniew, Manie, Misie, Pościsze, Przychody, 
Puchacze, Rogoźniczka, Rogoźnica, Rudniki, Rzeczyca, 
Sawki, Sitno, Strzakły, Tłuściec, Tuliłów, Utrówka, Wól-
ka Krzymowska, Wysokie, Zasiadki, Zaścianki, Zawadki 
i Żabce.

Efektem projektu będzie wykonanie 59 instalacji foto-
woltaicznych, 391 instalacji solarnych, 64 instalacji pomp 
c.w.u, 20 kotłów na biomasę. Łączna moc instalacji wynie-
sie 2,19 MW, z  czego 1,67 MW to energia ze słońca, 0,37 
MW to energia biomasy i 0,15 MW to energia z powietrza. 
Realizacja projektu przyczyni się do ograniczenia emisji 
CO2 oraz kwaśnych emisji do atmosfery wywołujących efekt 
cieplarniany. Tym samym projekt przeciwdziała zmianom 
klimatycznym.

Głównym celem projektu jest wzrost stosowania od-
nawialnych źródeł energii wpływający na poprawę jakości 
środowiska naturalnego oraz podniesienie poziomu życia 
mieszkańców Gminy Międzyrzec Podlaski. Grupę docelową 
projektu stanowią mieszkańcy gminy biorący w nim udział. 
Projekt przyczyni się do energetycznego wykorzystania 
odpadów, ograniczenia zapotrzebowania na energię ciepl-
ną oraz energię elektryczną produkowaną w sposób trady-
cyjny, co przełoży się na zastępowanie istniejącej energii 
z  surowców kopalnych produkcją ze źródeł odnawialnych. 
Stosowane rozwiązania przy współfinansowaniu ze środków 
RPO WL 2014-2020 mają na celu wyrównanie kosztu kWh 
wyprodukowanego z alternatywnych i tradycyjnych źródeł 
surowców kopalnych.

Montowane w  ramach projektu instalacje zostaną wy-
posażone w rozwiązania, które w oparciu o technologie TIK 
umożliwią pomiar, obsługę i monitoring wykorzystywania 
energii. Każdy z systemów monitoringowych będzie umoż-
liwiał zbieranie niezbędnych danych z instalacji, pozwalając 
śledzić parametry jej pracy i ilość wyprodukowanej energii. 
Utworzona zostanie platforma internetowa zawierająca in-
formacje nt. projektu oraz umożliwiająca jego uczestnikom 

na dokonywanie transakcji on-line (skargi i  wnioski, zgła-
szanie usterek). Jej integralną częścią będzie moduł e-lear-
ningowy, mający na celu promocję rozwiązań czystej ener-
gii, w tym promocji ośrodków czystej energii na obszarach 
peryferyjnych oraz kalkulator oszacowujący wpływ funk-
cjonowania gospodarstw domowych na zjawisko globalne-
go ocieplenia. Celem platformy będzie również stworzenie 
sytemu zarządzania i monitorowania danych dotyczących 
energii wyprodukowanej przez instalacje OZE. Kluczowymi 
rezultatami projektu będzie określona ilość produkowanej 
energii z OZE oraz redukcja emisji zanieczyszczeń.

Wartość projektu ogółem:  

6 211 277,53 zł 
Dofinansowanie 85% ze środków EFRR:  

4 286 210,02 zł 

AKTUALNOŚCI

�� od 1 do 28 lutego można było składać prace plastyczne na 
konkurs pn. „Wzrost wykorzystania alternatywnych źródeł 
energii na terenie Gminy Międzyrzec Podlaski – zadanie I”. 
Tematem prac konkursowych było opracowanie plaka-
tu promującego projekt oraz odnawialne źródła energii.  
W konkursie wzięli udział uczniowie szkół podstawowych  
i gimnazjów z terenu Gminy Międzyrzec Podlaski. Do wygra-
nia był czytnik e-book oraz tablet. 

�� zgodnie z postanowieniami zaproszenia do składania ofert 
w trybie rozeznania ryku w postępowaniu o udzielenie za-
mówienia publicznego pt.: „pełnienie obowiązków inspek-
tora nadzoru nad inwestycją dotyczącą montażu instalacji 
fotowoltaicznych, instalacji solarnych, kotłów na biomasę  
i pomp na potrzeby ciepłej wody użytkowej” jako najko-
rzystniejsza została wybrana oferta złożona przez firmę 
ELMEL Projektowanie i nadzór Jacek Melaniuk, Rakowiska,  
ul. Kryształowa 76A, 21-500 Biała Podlaska. Termin składa-
nia ofert upłynął 17 marca o godz. 10:00.
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23stycznia 2017 r. Wójt Gminy Krzysztof Ada-
mowicz podpisał umowę nr RPLU.06.04.00-
06-0080/15-00 na dofinansowanie projektu 

„Kompleksowy system zaopatrzenia wodę w  Gminie 
Międzyrzec Podlaski”. Projekt realizowany jest w ramach 
Działania 6.4 Gospodarka wodno-ściekowa RPO WL na 
lata 2014–2020. 

Inwestycja obejmuje takie działania, jak:
`` budowa sieci wodociągowej łączącej dwie miejsco-

wości Tłuściec i Krzewicę (prace wykonane w dniach  
6 maja–4 lipca 2016 roku)

`` przebudowa ujęcia wody podziemnej składającego się 
z 2 istniejących studni wraz z przebudową urządzeń 
technologicznych oraz budynku Stacji Uzdatniania 
Wody w Halasach

`` wykonanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 25 kW 
na potrzebny SUW w Halasach. 

Realizacja projektu przyczyni się do ograniczenia emi-
sji CO2 oraz kwaśnych emisji do atmosfery wywołujących 
efekt cieplarniany. Tym samym projekt przeciwdziała 
zmianom klimatycznym.

Celem projektu jest modernizacja i rozbudowa syste-
mu zbiorowego zaopatrzenia w wodę, ulepszenie systemu 
zaopatrzenia w  wodę, wzrost liczby mieszkańców korzy-
stających z ulepszonego zaopatrzenia w wodę. Grupę doce-
lową projektu stanowią mieszkańcy gminy biorący w nim 
udział.

Rezultaty projektu: 
`` zapewnienie równowagi pomiędzy poborem a zasila-

niem wód podziemnych, bezpieczeństwo stanu zdro-
wia ludności dzięki spożyciu wody właściwej jakości,

`` zabezpieczenie przeciwpożarowe dużych skupisk 
ludności na rozległym terenie,

`` utrzymanie i zwiększenie liczby korzystających z sie-
ci wodociągowej o miejscowości: Kożuszki, Krzewica, 
Krzymoszyce, Wólka Krzymowska, Łuby, Łuniew, 
Łukowisko zasilanych obecnie z  wodociągu Gminy 
Olszanka, SUW Próchenki,

`` likwidację okresowych nierównomierności niedobo-
rów wody,

Środki z UE dla gminy

Kompleksowy system   
zaopatrzenia w wodę

`` niezawodność automat. pracy urządzeń ujęcia wody 
o wydajności 1200m3,

`` zdalna kontrola obiektu i pracy ujęcia wody podnie-
sie bezpieczeństwo wodne gminy, ograniczenie czyn-
nika błędu ludzkiego poprzez zautomatyzowanie 
i zabezpiecz. ujęcia w tzw. monitoring wody.

Dobra współpraca

Ponad 10 kilometrów 
nowej drogi

Wartość projektu ogółem:  

3 321 842,73 zł 
Dofinansowanie 85% ze środków EFRR:  

2 295 582,37 zł 

AKTUALNOŚCI

�� zgodnie z postanowieniami zaproszenia do składania ofert 
w trybie rozeznania rynku w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego pt.: pełnienie obowiązków inspek-
tora nadzoru nad inwestycją dotyczącą przebudowy Stacji 
Uzdatniania Wody w Halasach” najkorzystniejszą ofertę zło-
żyła firma Pracownia Projektowa EKO-SANEL Paweł Roliński, 
ul. Unitów Podlaskich 11/64, 08-110 Siedlce. Termin składa-
nia ofert upłynął 7 marca o godz. 10:00.
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Środki z UE dla gminy

Kompleksowy system   
zaopatrzenia w wodę

Dobra współpraca

Ponad 10 kilometrów 
nowej drogi

Nasza gmina wraz z Zarządem Dróg Powiatowych 
w Białej Podlaskiej realizuje przebudowę drogi 
powiatowej nr 1013L Rogoźnica-Żerocin (odcinek 

o długości 5,090 km) oraz drogi powiatowej nr 1012L 
Kownaty (granica województwa) – Rogoźnica (odcinek  
o długości 5,186 km). Na oba zadania Gmina Międzyrzec 
Podlaski przekazuje dotacje celowe. Ta ogromna i wycze-
kiwana inwestycja jest możliwa dzięki dobrej współpracy 
z Zarządem Dróg Powiatowych w Białej Podlaskiej. Oba 
zadania współfinansowane są z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich.

ROGOŹNICA – ŻEROCIN

Prace będą realizowane na odcinku od km 0+014 do 
km 5+104, co łącznie daje 5,090 km drogi. Jako wykonaw-
ca robót została wyłoniona oferta Przedsiębiorstwa Robót 
Drogowych S.A. z Białej Podlaskiej. Koszt inwestycji opie-

wa na kwotę 1 500 987,78 zł brutto. Obowiązywała będzie 
48-miesięczna gwarancja wykonanych robót. Termin reali-
zacji inwestycji został podzielony na 2 etapy: I etap ma być 
zrealizowany do 30.10.2017 r., II etap – do 30.04.2018 r. 
Dotacja celowa finansowana przez gminę wynosi  
320 827,90 zł.

KOWNATY (GR. WOJ.) – ROGOŹNICA

Prace będą realizowane na odcinku od km 0+000 do 
km 5+186, co łącznie daje 5,186 km drogi. Jako wykonawca 
robót została wyłoniona oferta FEDRO Sp. z o.o. z Osiecka. 
Koszt inwestycji opiewa na kwotę 1 818 623,08 zł brutto. 
Obowiązywała będzie 48-miesięczna gwarancja wykona-
nych robót. Termin realizacji inwestycji został podzielony 
na 2 etapy: I etap został zrealizowany do 31.10.2016 r. (wy-
konany w terminie), II etap – do 29.09.2017 r. Dotacja celo-
wa finansowana przez gminę wynosi 456 961,16 zł.

Nowa nawierzchnia w Zawadkach na granicy województwa lubelskiego i mazowieckiego
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Konsultacje dot. rewitalizacji w Rogoźnicy. Zdjęcie: DRAFT Consulting

W Strzakłach w dyskusji o rewitalizacji gminy wzięła udział duża grupa 
osób. Zdjęcie: DRAFT Consulting

W Halasach mieszkańcy spotkali się w szkole podstawowej. Zdjęcie: DRAFT 
Consulting

Z życia oświaty

Projekt „Umiem pływać. 
Pływać każdy może”

28lutego odbyły się spotkania, których celem 
było zapoznanie mieszkańców ze stanem opra-
cowania programu rewitalizacji Gminy Mię-

dzyrzec Podlaski oraz zebraniu zgłoszonych przez nich 
opinii i uwag wobec przedstawionego projektu. Konsul-
tacje prowadził Michał Flis z firmy DRAFT Consulting 
w Rogoźnicy, Żabcach, Halasach, Strzakłach i Rzeczycy.

Program „Diagnoza obszaru Gminy Międzyrzec Podla-
ski służąca delimitacji obszaru zdegradowanego i  obszaru 
rewitalizacji” ma za zadanie ustalić obszar zdegradowany 
oraz zaproponować obszar do rewitalizacji na terenie Gmi-
ny Międzyrzec Podlaski. O rewitalizacji pisaliśmy już w gru-
dniowym wydaniu Biuletynu Informacyjnego Gminy. Od-
nowa ma na celu wykorzystanie unikalnych uwarunkowań 
poszczególnych obszarów oraz zwiększenie jego lokalnych 
potencjałów, w  głównej mierze współpracę z  lokalną spo-
łecznością.

Przedstawiony projekt składa się z dwóch części. Pierw-
sza dotyczy charakterystyki gminy, natomiast druga skupia 
się na wybraniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewita-
lizacji, przeglądu zastosowanych kryteriów potrzebnych do 
oceny stanu sytuacji gminy, która dzięki temu mogła zostać 
podzielona na obszar zdegradowany i obszar przeznaczony 
do rewitalizacji. Obszar rewitalizacji został podzielony na  
5 podobszarów : Sołectwo Halasy, Sołectwo Rogoźnica, So-
łectwo Rzeczyca, Sołectwo Strzakły oraz Sołectwo Żabce.

Badanie zostało przeprowadzone na całym obszarze 
gminy. Konsultacje cieszyły się dużym zainteresowaniem 

Zmieniające się otoczenie

Głos mieszkańców w sprawie  
rewitalizacji gminy

wśród społeczności lokalnej. Kluczowym tematem było 
zgromadzenie opinii oraz skonkretyzowanie potrzeb i ocze-
kiwań mieszkańców.

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych 
dot. projektu „Diagnozy obszaru gminy Miedzyrzec Podla-
ski służącej delimitacji obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji” zgłoszona została 1 uwaga. Nie odnosiła się 
ona do kształtu i wielkości wyznaczonego obszaru zdegra-
dowanego i  obszaru rewitalizacji. Postulat dotyczył nieko-
rzystnych zjawisk zachodzących na terenie Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Rogoźnicy i zagospodarowania terenu 
na ww. obszarze.
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Dzieci z Rudnik i Rogoźnicy uczą się pływać w środy pod czujnym okiem 
instruktora

Ćwiczenia w pływaniu kraulem na brzuchu i plecach

Podstawą podczas zajęć na basenie jest odpowiednia rozgrzewka nóg Skoki do wody nie są już straszne pierwszo i drugoklasistom

Z życia oświaty

Projekt „Umiem pływać. 
Pływać każdy może”

Od20 lutego do 11 maja 2017 r. uczniowie klas 
pierwszych i  drugich ze szkół podstawowych 
(177 dzieci) będą uczestniczyć w bezpłatnej nauce 

pływania w miejskiej pływalni w Międzyrzecu Podlaskim. 
177 uczniów trenuje na basenie „Oceanik” w Międzyrzecu 

Podlaskim. Zajęcia prowadzone są dwa razy w tygodniu, przez 
wykwalifikowanych i  doświadczonych instruktorów w  gru-
pach 13-osobowych. Uczniom zapewniony został bezpłatny 
dojazd na zajęcia oraz opieka podczas drogi.

Na realizację nauki pływania Gmina Między-
rzec Podlaski uzyskała dofinansowanie w  kwocie  
30 260,00 zł ze środków Ministerstwa Sportu i  Turystyki.  
Pływanie jest jedną z  najlepszych form rozwoju dla mło-
dych organizmów. Założeniem projektu „Umiem pływać” 
jest myśl, aby projekt był nie tylko przyjemny, ale przede 
wszystkim pożyteczny: ma sprawiać dużo radości, bawić, 
a jednocześnie rozwijać ciało i ducha dziecka. 

Zmieniające się otoczenie

Głos mieszkańców w sprawie  
rewitalizacji gminy
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Miło nam poinformować, że Gmina Międzyrzec 
Podlaski otrzymała dotację przeznaczoną na 
dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych 

(książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkol-
nych w ramach programu wieloletniego „Narodowy Pro-
gram Rozwoju Czytelnictwa”.

Szkoły, których wnioski zostały pozytywnie zaakcepto-
wane i dofinansowane to:

�� Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnic-
kiej w Misiach,

�� Publiczna Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkie-
wicza w Halasach,

�� Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Kożuszkach,

�� Publiczna Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Koperni-
ka w Tłuśćcu,

�� Publiczna Szkoła Podstawowa im. Karola Krysińskie-
go w Rudnikach,

�� Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Maku-
szyńskiego w Rzeczycy,

�� Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. Józefa Ignacego Kra-
szewskiego w Jelnicy,

�� Publiczne Gimnazjum Nr 2 im. Adama Mickiewicza 
w Krzewicy,

Z życia oświaty

Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa

Program „Szkolny
Klub Sportowy” (SKS)

Cztery szkoły podstawowe i jedno gimnazjum na 
terenie Gminy Międzyrzec Podlaski otrzymały 
dofinansowanie przeznaczone na zorganizo-

wanie i prowadzenie systematycznych zajęć sportowych  
w szkołach. 

Szkoły, których wnioski zostały pozytywnie zaakcepto-
wane i dofinansowane to:

�� Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnic-
kiej w Misiach,

�� Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rogoźnicy Publicz-
na Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego  
w Rogoźnicy,

�� Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rogoźnicy Publiczne 
Gimnazjum Nr 3 im. Janusza Kusocińskiego w Ro-
goźnicy.

Osiem szkół otrzyma wsparcie w  wysokości 5  000,00 
zł (4  000,00 zł dotacji, 1  000 zł wkład własny), jedna szko-
ła otrzyma wsparcie w  wysokości 3  100,00 zł (2 480,00 zł 
dotacji, 620,00 zł wkład własny) oraz jedna szkoła otrzy-
ma wsparcie w  wysokości 3 200,00 zł (2 480,00 zł dotacji, 
720,00 zł wkład własny). Całkowita wartość projektu wynosi 
46 300,00 (36 960,00 zł dotacja, 9 340 zł wkład własny).

Zakup książek będzie odbywał się po zasięgnięciu opinii 
rady rodziców i samorządu uczniowskiego, a więc to głów-
nie rodzice i uczniowie zdecydują o publikacjach jakie trafią 
do bibliotek. 

�� Publiczna Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkie-
wicza w Halasach,

�� Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Maku-
szyńskiego w Rzeczycy,

�� Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rogoźnicy Publicz-
na Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego  
w Rogoźnicy,

�� Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rogoźnicy Publiczne 
Gimnazjum Nr 3 im. Janusza Kusocińskiego w Rogoźnicy.

Z życia oświaty

Gmina przygotowana 
do reformy
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Z życia oświaty

Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa

Program „Szkolny
Klub Sportowy” (SKS)

Zdniem 31 sierpnia 2017 roku swoją działalność 
zakończą gimnazja na terenie naszego kraju.  
Od 1 września 2017 r. powstają ośmioklasowe szko-

ły podstawowe. Reformę tę wprowadzają przepisy ustawy  
z dnia 14 grudnia 2016 roku przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe. Samorządy jako organy pro-
wadzące wyżej wymienione placówki miały czas na pod-
jęcie uchwał w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 
do nowego ustroju szkolnego do 31 marca tego roku. Rada 
Gminy Międzyrzec Podlaski podjęła uchwałę intencyjną 
w tej sprawie 16 lutego, zaś ostateczną – 27 marca.

Uchwała intencyjna z 16 lutego była konsultowana z Lu-
belskim Kuratorem Oświaty oraz ze związkami zawodowymi 
jako organami doradczymi. Aby Rada Gminy mogła podjąć 
ostateczną uchwałę w sprawie projektu sieci szkół, uchwała 
intencyjna musiała obligatoryjnie uzyskać pozytywną opinię  
z Kuratorium Oświaty w Lublinie. Wymóg ten został spełnio-

Program „Szkolny Klub Sportowy” jest działaniem skie-
rowanym do uczniów szkół dla dzieci i młodzieży – szkół 
podstawowych oraz gimnazjów bez względu na wiek, płeć 
oraz sprawność fizyczną. Program ma na celu umożliwienie 
podejmowania dodatkowej aktywności fizycznej realizowa-
nej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką 
nauczyciela prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego  
w danej szkole.

 Istotnym założeniem jest różnorodność zajęć, dających 
możliwość uprawiania wielu sportów, uwzględniając m.in. 
regionalne i lokalne tradycje oraz możliwość uprawiania 
odpowiednich sportów w zależności od pór roku. Program 
polega na zorganizowaniu i prowadzeniu przez 36 tygodni 
systematycznych zajęć sportowych w wymiarze 2 razy w ty-
godniu dla każdego uczestnika, w 60-minutowych jednost-
kach ćwiczebnych, w grupach 20 osobowych.

ny. Związek Nauczycielstwa Polskiego Biała Podlaska również 
zaopiniował uchwałę pozytywnie. Negatywną opinię wystoso-
wał NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze Oddz. Biała Podla-
ska, ale tylko w zakresie włączenia gimnazjów do szkół podsta-
wowych. W pozostałym zakresie związek nie miał zastrzeżeń.

Ostateczna Uchwała Nr XXVIII/210/17 w sprawie dosto-
sowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego Rady Gminy Międzyrzec Podlaski zo-
stała podjęta podczas sesji w dniu 27 marca i określa plan 
sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
gminę, plan sieci prowadzonych publicznych gimnazjów  
i klas dotychczasowych gimnazjów oraz projekt planu sieci 
publicznych ośmioletnich szkół podstawowych wraz z gra-
nicami obwodów. 

W rzeczywistości obwody dla szkół podstawowych nie 
uległy zmianie. Poniżej przedstawiamy grafiki obrazujące 
aktualne obwody szkolne w Gminie Międzyrzec Podlaski. 

Z życia oświaty

Gmina przygotowana 
do reformy
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Z życia oświaty

Reforma oświaty 
w pytaniach i odpowiedziach
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Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. Józefa Ignacego Kraszew-
skiego w Jelnicy zostanie włączone do Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Konopnickiej w Misiach, Publiczne Gim-
nazjum Nr 2 im. Adama Mickiewicza w Krzewicy – zostanie 
włączone do Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Kożuszkach, zaś Publiczne Gimna-
zjum Nr 3 im. Janusza Kusocińskiego w Rogoźnicy stanie się 
częścią Publicznej Szkoły Podstawowej o tym samym imieniu  

w Rogoźnicy. Uczniowie pozostający w dotychczasowych 
klasach gminnych gimnazjów, które zgodnie z ustawą będą 
kontynuować naukę do 2019 roku, zostaną podzieleni i będą 
korzystać z infrastruktury budynków szkół podstawowych  
w Misiach, Kożuszkach i Rogoźnicy, jak również budynków 
po gimnazjach w Jelnicy i Krzewicy. 

Wychowanie przedszkolne pozostaje w niezmienionej 
formie.

Rodzice i nauczyciele chętnie uczestniczyli w spotkaniach informacyjnych 
dot. reformy oświatowej. Na zdjęciu spotkanie w szkole podstawowej  
w Tłuśćcu

Z życia oświaty

Reforma oświaty 
w pytaniach i odpowiedziach

Nadchodzące zmiany w systemie oświaty, tak szero-
ko komentowane od dłuższego już czasu, powoli się 
dokonują. Budzą wiele emocji, kontrowersji i wątpli-

wości wśród różnych grup społecznych – dyrektorów szkół, 
rodziców, nauczycieli, uczniów gimnazjum, samorządow-
ców i urzędników zajmujących się oświatą. W naszej gminie  
w dniach 8-10 lutego Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz 
wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Andrzejem Pietru-
kiem, radnymi oraz Kierownikiem Referatu Oświaty Mo-
niką Sierpień przeprowadzili cykl spotkań informacyjnych 
w gminnych szkołach. Spotkania miały na celu poinformo-
wanie rodziców oraz nauczycieli o kształcie zmian organi-
zacyjnych w oświacie, które mają wejść w życie 1 września 
2017 r. oraz o planowanych działaniach na lata późniejsze.

�� Czy któryś z budynków po gimnazjum będzie stał 
pusty?
Nie. Wszystkie budynki gimnazjalne zostaną wykorzy-

stane na potrzeby edukacyjne. Gimnazjum w Jelnicy zostaje 
włączone do Szkoły Podstawowej w Misiach i tak jak dzisiaj 
starsze dzieci będą uczyły się w budynku szkoły w Jelnicy. 
Gimnazjum w Krzewicy zostaje włączone do Szkoły Pod-
stawowej w Kożuszkach i tak jak dzisiaj starsze dzieci będą 
uczyły się w budynku szkoły w Krzewicy. Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Rogoźnicy z dniem 1 września przekształ-
cony zostaje w ośmioklasową szkołę podstawową.

�� Co z nauczycielami z gimnazjów? 
Nauczyciele gimnazjów stają się od września nauczycie-

lami szkół podstawowych i będą pracować nadal z oddziała-
mi gimnazjalnymi i oddziałami szkół podstawowych.

�� Czy obwody szkół ulegną zmianie? 
Obwody szkół podstawowych pozostają bez zmian i stają 

się właściwe również dla starszych dzieci i dotychczasowych 
uczniów klas gimnazjalnych.

�� Czy budynki gminnych szkół podstawowych są 
przystosowane do przyjęcia zwiększonej liczby 
uczniów?
W zdecydowanej większości tak. Tylko w szkole podsta-

wowej w Rudnikach prace dostosowawcze planowane są na 
wakacje. Szkoła podstawowa w Rzeczycy zostanie rozbudo-
wana o nowe funkcjonalne przedszkole.

�� Jak zostaną rozmieszczeni uczniowie w poszczegól-
nych budynkach? 
 Uczniowie tak jak dotychczas będą uczęszczali do swoich 

szkół podstawowych. Tylko dwie szkoły w Misiach i Kożusz-
kach będą miały do dyspozycji dwa budynki. Rozmieszczenie 
oddziałów w poszczególnych budynkach leży w gestii dyrek-
tora szkoły – to on najlepiej będzie wiedział jak wykorzystać 
potencjał obu budynków na potrzeby szkolne. 
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Inwestycje na fotografiach

Zmieniamy naszą gminę

Gmina Międzyrzec Podlaski jest jedną z największych gmin w Powiecie Bialskim. Każda z 33 miejscowości posiada 
zróżnicowaną infrastrukturę, którą władze gminy nieustannie rozszerzają i ulepszają, w zależności od zapotrzebo-
wania płynącego z różnych środowisk mieszkańców. Pragniemy zapoczątkować cykl zdjęć pod nazwą „Zmieniamy 

naszą gminę”, który będzie ukazywał się na łamach Biuletynu Informacyjnego Gminy Międzyrzec Podlaski, przedstawia-
jąc Państwu zdjęcia różnych inwestycji zrealizowanych w poszczególnych latach. W tym numerze – rok 2016.

Budynek Domu Ludowego w Berezie przed remontem

Budowa drogi w miejscowości Łuniew. Wartość inwestycji: 202 389,81 zł

Przebudowa Domu Ludowego w Berezie. Wartość inwestycji: 89 500 zł
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Inwestycje na fotografiach

Zmieniamy naszą gminę

Budowa drogi w miejscowości Misie. Wartość inwestycji: 152 524,48 zł

Budynek remizy strażackiej w Krzewicy przed rozbudową

Budowa sieci wodociągowej łączącej miejscowości Tłuściec i Krzewicę na 
terenie Gminy Międzyrzec Podlaski. Wartość inwestycji: 226.997,32 zł

Rozbudowa Remizy Strażackiej OSP Krzewica. Wartość inwestycji: 258 767,78 zł

Remont budynku OSP w Sitnie z przeznaczeniem na funkcjonowanie świe-
tlicy wiejskiej. Wartość inwestycji: 6 200 zł

Przebudowa pomieszczeń remizy strażackiej w Żabcach. Wartość inwesty-
cji: 47 530,67 zł. Na zdjęciu wymienione na nowe drzwi zewnętrzne oraz 
stolarka okienna
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Oferta kulturalna

Ferie z GOK-iem

Oferta kulturalna

Ferie z Biblioteką

MŁODZIEŻOWA ARENA  
UMIEJĘTNOŚCI POŻARNICZYCH

Pierwszy tydzień ferii zimowych był dla młodzieży z mia-
sta i gminy Międzyrzec Podlaski okazją do spróbowania 
się w dziedzinach pożarniczych. MDP OSP „Stołpno”, przy 
współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Międzyrze-
cu Podlaskim i Gimnazjum nr 1 w Jelnicy, w ramach Zimo-
wego Biwaku Szkoleniowego zorganizowała w Jelnicy 
Młodzieżową Arenę Umiejętności Pożarniczych. Patronat 
nad przedsięwzięciem objął Wójt Gminy Międzyrzec Pod-
laski Krzysztof Adamowicz. W programie młodzież 
miała m. in. zajęcia ruchowe i gry terenowe, zajęcia  
z musztry, wykłady z pierwszej pomocy przedmedycznej 
oraz obsługi sprzętu strażackiego. W piątek 20 grudnia 
2016 r. odbyło się podsumowanie biwaku.

W świetlicy w Przychodach dzieci w ramach zajęć plastycznych wykonały 
laurki dla babć i dziadków

W Żabcach uczestnicy ferii spędzali czas na zajęciach ruchowych, maratonach 
bajkowych, a dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Lokalnych Tłu-
ściec młodzież ze świetlicy uczestniczyła w projekcie pt. „Rozśpiewane ferie”

W świetlicy „Promyk” w Halasach  dzieci uczestniczyły w zajęciach plastycz-
nych, w ramach których powstały między innymi bałwanki Olafy oraz kolo-
rowe klauny z zabawnymi krawatami i noskami z balonów

Dzieci udowodniły, że niestraszna im zimowa aura. Malowanie na śniegu 
sprawiło im wiele radości i rozbudziło fantazję

Dzieci ze świetlicy w Pościszach wykazały się szczególnymi umiejętnościa-
mi cukierniczymi. Szczególnie pyszne okazały się przygotowane przez naj-
młodszych szarlotki
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Oferta kulturalna

Ferie z GOK-iem

Oferta kulturalna

Ferie z Biblioteką

W ferie w filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Tłuśćcu starsze i młodsze 
dzieci świetnie integrowały się podczas zajęć plastycznych

W Rogoźnicy zajęciom towarzyszyły zarówno książki, komputery, jak i robótki 
ręczne. Dzieci trudziły się przy laurkach z dekoracyjnym serduszkiem (dla bab-
ci i dziadka). Było również poszukiwanie tropów zwierząt, malowanie śniegu, 
eksperymenty z wulkanem działającym pod wpływem sody i octu

Ferie w Halasach upłynęły bardzo szybko. Dzieci czytały, korzystały z kom-
puterów i gier planszowych, a także wykonywały prace artystyczne. Jedna 
z nich trafiła na ścianę do gabinetu dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej

W Wysokim książki podpowiedziały dzieciom wiele ciekawych informacji 
na temat życia podwodnego, dzięki czemu w bibliotece pojawiło się wie-
lobarwne akwarium. Świat zwierząt także stał się dzieciom bliższy dzięki 
kartom bibliotecznych książek. Dzieci zaprzyjaźniły się z książkami, by za-
snąć w ich objęciach

Podczas zajęć w filii gminnej biblioteki w Jelnicy dzieci skupiły się m. in. na 
tematyce karnawałowej. Cały wachlarz możliwości i radości dało tworzenie 
masek karnawałowych. Dzieci były bardzo kreatywne podczas ferii i same 
zrobiły propozycje strojów karnawałowych. Największą atrakcją pierwsze-
go tygodnia ferii były zajęcia pt. „Na zapiecku” poprowadzone przez Ange-
likę Paluszkiewicz. Dzieci poznały historię Oskara Kolberga



BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY MIĘDZYRZEC PODLASKI16

WWW.MIEDZYRZECGMINA.PL

15stycznia 2017 r. odbył się „XI Przegląd Kolęd 
i Pastorałek”. Celem przeglądu jest kultywo-
wanie tradycji bożonarodzeniowego kolędo-

wania. Organizatorami imprezy był Zespół „Jutrzenka”  
z kapelą z Rogoźnicy, Proboszcz Parafii pw. MBNP w Ma-
niach, Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski Krzysztof Ada-
mowicz oraz Gminny Ośrodek Kultury w Międzyrzecu 
Podlaskim. 

Niedzielna uroczystość rozpoczęła się mszą świętą konce-
lebrowaną przez proboszcza parafii Manie ks. Sylwestra Ga-
łacha oraz ks. Tadeusza Wojtkowicza. Po mszy świętej uczest-
nicy wysłuchali kolęd i pastorałek zaprezentowanych przez 
przybyłe zespoły m.in.: „Jutrzenka” z kapelą z Rogoźnicy, 
„Ale Baby” z kapelą z Berezy, „Leśne Echo” z Zaścianek, oraz 
zespoły spoza gminy m.in. : „Melodia” z  Domaszewnicy, „Tę-
cza” z Brzozowicy Małej. Wykonawcom po koncercie wszyscy 
widzowie podziękowali długo niemilknącymi oklaskami.

24 lutego 2017 roku Stowarzyszenie OSP Krzewica 
oraz uczestnicy prowadzonego przez nich projek-
tu „English Club” promowali naukę języka angiel-

skiego podczas „Wieczoru z piosenką angielską”. Wydarzenie 
odbyło się w remizie OSP w Krzewicy. Wśród publiczności 
zasiadł Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski Krzysztof Adamo-
wicz, Monika Sierpień, Elżbieta Łaziuk, Maciej Tymoszuk, 
Adam Kwiatkowski, Sławomir Zaniewicz, Zbigniew Sidor-
czuk, Krzysztof Ostapiuk oraz liczni mieszkańcy. 

Projekt „English Club” jest realizowany przez Stowarzy-
szenie OSP Krzewica od września 2016 roku, a finansowany 
jest ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności  
i Nidzickiej Fundacji Rozwoju NIDA. Koordynatorem pro-
jektu jest Katarzyna Tymoszuk, nauczycielka języka angiel-
skiego w Publicznym Gimnazjum nr 2 w Krzewicy. 

Dzieci i młodzież wykonały piosenki w języku angielskim 
m.in.: „Hallelujah”, „Five Little Monkeys”, „One Little Indian” 

Przegląd wydarzeń kulturalnych

Zespoły ludowe kultywują 
tradycję kolędowania

Krzewicki przegląd 
piosenki angielskiej

Dalsza część przeglądu odbyła się w Domu Ludowym  
w Rogoźnicy, która rozpoczęła się poświęceniem i przeła-
maniem się opłatkiem. Głos zabrał Wójt Gminy Międzyrzec 
Podlaski Krzysztof Adamowicz oraz zaproszeni goście. Spon-
sorzy i zespoły otrzymali podziękowania. Zebranym w Domu 
Ludowym towarzyszyła rodzinna i życzliwa atmosfera. 

i „If you happy”. Na scenie zaprezentowały się także pracow-
nice gminnych bibliotek pod wodzą Dyrektor Magdaleny 
Chodzińskiej, Gminny Ośrodek Kultury, OSP Stołpno, Radio 
Biper. Zwieńczeniem wieczoru był koncert zespołu „Kartel”.

Przegląd wydarzeń kulturalnych

Promocja książki „Chwała  
Bohaterom” w Rudnikach

Na zdjęciu występ Zespołu Ludowego „Jutrzenka” z kapelą z Rogoźnicy

Grupa dzieci biorących udział w projekcie English Club w Krzewicy wraz  
z pomysłodawczynią Katarzyną Tymoszuk
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Przegląd wydarzeń kulturalnych

Zespoły ludowe kultywują 
tradycję kolędowania

Krzewicki przegląd 
piosenki angielskiej

Przegląd wydarzeń kulturalnych

Promocja książki „Chwała  
Bohaterom” w Rudnikach

WPublicznej Szkole Podstawowej im. Karola Kry-
sińskiego w Rudnikach 22 lutego 2017 r. odbyła 
się promocja książki dr Szczepana Kalinowskie-

go „Chwała Bohaterom Miejsca Pamięci Narodowego Po-
wstania Styczniowego w Powiecie Bialskim”.

Szczepan Kalinowski, znany historyk, regionalista, prze-
wodnik turystyczny, wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk w Międzyrzecu Podlaskim, w swojej kolejnej publikacji 
w sposób naukowy i przystępny przedstawił miejsca zwią-
zane z Powstaniem Styczniowym, historię ludzi uczestni-
czących w walkach, a także literatów piszących o powstaniu  
w swoich pracach.

Wydarzenie odbyło się w tej szkole, gdyż jej patronem 
jest Karol Krysiński – wybitny powstaniec styczniowy rodem  
z Międzyrzeca. Promocję przygotowała szkoła w Rudnikach 
wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Międzyrzecu 
Podlaskim oraz z Radą Rodziców. Patronat nad uroczysto-
ścią objął Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz.

W uroczystości wzięli udział dyrektorzy szkół z terenu 
gminy wraz z uczniami, przedstawiciele wszystkiego typu 
szkół z miasta Międzyrzec, sekretarz gminy Maria Szmyt-
ko, dyrektorzy i uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych Spotkanie zakończyło się wystawą książek ze zbiorów Szczepana Kalinowskiego

Na zdjęciu dyrektor szkoły podstawowej w Rudnikach Andrzej Kurenda wraz z autorem i bohaterem spotkania – Szczepanem Kalinowskim

w Kodniu, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nadrybiu po-
wiat Łęczyński.

Po zajmującej prezentacji w wykonaniu autora, dyrektor 
szkoły w Rudnikach Andrzej Kurenda przedstawił zebra-
nym referat „Funkcjonowanie Patrona Karola Krysińskiego 
w życiu szkoły”. Dyrektor wręczył dr Szczepanowi Kalinow-
skiemu honorowy tytuł „Przyjaciel Szkoły”.

Na zakończenie uczestnicy obejrzeli wystawki książek 
ze zbiorów autora oraz spędzili czas przy kawie i ciastkach 
przygotowanych przez Radę Rodziców.
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Przegląd wydarzeń kulturalnych

Ziemia międzyrzecka
ocalona od zapomnienia

26 lutego był dniem wyczekiwanej premiery 
książki pt.: „Ocalić od zapomnienia. Przeszłość 
zachowana w pamięci", wydanej przez Gmin-

ną Bibliotekę Publiczną w Międzyrzecu Podlaskim z/s 
w Wysokim przy wsparciu Gminy Międzyrzec Podlaski. 
Wydarzenie miało miejsce w Domu Ludowym w Wyso-
kim, gromadząc wielu przedstawicieli naszej lokalnej spo-
łeczności w tym przede wszystkim obecność współtwór-
ców książki – autorów wywiadów, którzy zgodzili się na 
publikację swoich wspomnień.

Podczas premiery książki goście poznali historię książ-
ki, jej drogę do wydania oraz wygraną w konkursie organi-
zowanym przez Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej. 
Autorzy wywiadów, bohater okładki Tomasz Chodziński 
oraz liczne grono osób pomagających w zgromadzeniu ma-
teriału, otrzymali książki oraz pamiątkowe podziękowania 
z rąk Wójta Gminy Krzysztofa Adamowicza oraz Przewod-
niczącego Rady Gminy Andrzeja Pietruka. 

Młodzież z Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Jelnicy 
przedstawiła inscenizację, wiersze autorstwa Marianny 
Oleksiuk z Tuliłowa oraz piosenki zaczerpnięte z publika-
cji. 

Przegląd wydarzeń kulturalnych

„Bądź kreatywna!”  
czyli czwarte Forum Kobiet

Gminna Biblioteka Publiczna w Międzyrzecu Podla-
skim z/s w Wysokim po raz pierwszy w swojej historii przy-
znała tytuł „Przyjaciela biblioteki” w trzech kategoriach:

`` W kategorii: urzędnik tytuł „Przyjaciela biblioteki” 
otrzymał Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski Krzysz-
tof Adamowicz.

`` W kategorii: instytucja/organizacja tytuł „Przyjacie-
la biblioteki” otrzymała Ochotnicza Straż Pożarna 
„Stołpno” w Międzyrzecu Podlaskim.

`` W kategorii: osoba tytuł „Przyjaciela biblioteki” otrzy-
mał Czesław Krzysztof Węgrzyniak – sołtys wsi Tłuściec.

Teresa Kuraszyk opowiedziała o historii i zakresie dzia-
łalności w imieniu członków Klubu Seniora w Rzeczycy.

Podsumowując premierę książki z całą pewnością moż-
na stwierdzić, że stanowi ona element lokalnego dziedzic-
twa historycznego oraz niezastąpione źródło wiedzy o życiu 
mieszkańców ziemi międzyrzeckiej, który przekazywany 
będzie z pokolenia na pokolenie.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Magdalena 
Chodzińska wraz z Wójtem Gminy Krzysztofem Adamo-
wiczem wzięli udział w programie na żywo „Między Wisłą  
a Bugiem” emitowanym przez TVP Lublin.

Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz, Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Pie-
truk oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Magdalena Chodzińska wręczyli podzię-
kowania wszystkim współautorom publikacji

Premiera książki „Ocalić od zapomnienia. Przeszłość zachowana w pamięci” 
spotkała się z wielkim zainteresowaniem wśród lokalnej społeczności, a świe-
tlica w Wysokim była wypełniona po brzegi
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Przegląd wydarzeń kulturalnych

Ziemia międzyrzecka
ocalona od zapomnienia

11 marca 2017 r. w Publicznym Gimnazjum Nr 
2 im. Adama Mickiewicza w Krzewicy miało 
miejsce IV Forum Kobiet „Bądź kreatywna”. 

Uroczystość zorganizowało Stowarzyszenie Aktywni 
Gminy Międzyrzec, Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Krze-
wicy oraz Gminny Ośrodek Kultury. Honorowy patronat 
nad uroczystością objął Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski 
Krzysztof Adamowicz.

Członkinie Stowarzyszenia Aktywni Gminy Międzyrzec 
Barbara Kamińska oraz Krystyna Kokoszkiewicz rozpoczęły 
forum. Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz złożył serdecz-
ne życzenia wszystkim zgromadzonym paniom, a wraz  
z radnym Jarosławem Czapskim i Adamem Kwiatkowskim 
złożył symboliczne bukiety kwiatów na ręce prowadzących 
uroczystość oraz jednej z mieszkanek gminy.

Część artystyczną rozpoczęły mieszkanki Gminy Mię-
dzyrzec Podlaski wykonując kabaret pod tytułem „Kobiety 
z sąsiedztwa”. Młodzież z Publicznego Gimnazjum w Krze-
wicy zaprezentowała układy taneczne, skecze, piosenkę  
i grę na instrumentach. Lokalna gazeta „Wspólnota Między-
rzecka” wyróżniła kobiety kreatywne – Teresę Nikończuk, 
Wiktorię Nasiłowską, Jadwigę Tarasiuk, Teresę Kuraszyk, 
Katarzynę Jendruchniewicz oraz Jadwigę Ilczuk.

Katarzyna Jendruchniewicz z Fundacji „W te pędy” wy-
głosiła prelekcję na temat nordic walking, a dr Mieczysław 
Bytniewski – wykładowca AWF w Białej Podlaskiej – przed-
stawiał technikę marszu.

Podczas forum ogłoszono wyniki konkursu „Kobieta 
sukcesu 2017” w Gminie Międzyrzec Podlaski, zorganizo-
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wanego przez Stowarzyszenie Aktywni Gminy Międzyrzec. 
Wyróżnione zostały: Henryka Tymoszuk z Mań, Teresa Ni-
kończuk z Berezy oraz Ewa Biernacka z Rudnik, a nagrody 
wręczył Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz.

Katarzyna Niczyporuk, kobieta kreatywna z Fundacji 
KAŚKA, opowiedziała o twórczości ludowej.

W czasie trwania uroczystości zgromadzeni mogli po-
dziwiać wystawy rękodzieła. Swoje prace przedstawiły m.in.: 
Małgorzata Hanas z Pracowni Plastyki Ludowej w Worońcu, 
Anna Kosińska ze Stowarzyszenia Twórców Ludowych, Ka-
tarzyna Niczyporuk z Fundacji KAŚKA. 

Panie mogły skorzystać z darmowego pomiaru ciśnie-
nia, a Wiesław Nowak z Biomol służył informacjami na te-
mat analizy pierwiastkowej włosów. 

Na zakończenie uroczystości odbyło się losowanie na-
gród wśród uczestniczek forum.

Wydarzenie jest okazją dla aktywnych kobiet, do spo-
tkań, rozmów w miłej atmosferze oraz skupienia się na wła-
snym szczęściu, wykorzystaniu potencjału i realizacji zain-
teresowań.

Przegląd wydarzeń kulturalnych

„Bądź kreatywna!”  
czyli czwarte Forum Kobiet

IV Forum Kobiet pod hasłem „Bądź kreatywna” w Krzewicy zgromadziło 
szerokie grono gości, zarówno zainteresowanych pań, jak i panów

Na zdjęciu laureatki konkursu „Kobieta sukcesu 2017”. Nagrody zwycięż-
czyniom konkursu: Henryce Tymoszuk z Mań, Teresie Nikończuk z Berezy 
oraz Ewie Biernackiej z Rudnik wręczył Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz

Przed uczestnikami forum zaprezentowała się artystycznie młodzież gim-
nazjum z Krzewicy
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Szkody łowieckie

Rolnicy chcą zakończyć  
współpracę z kołem  
łowieckim „Diana”

Koło Łowieckie Nr 193 „Diana” ze Stężycy nie uzyska 
przedłużenia umowy na dzierżawę obwodu łowiec-
kiego polnego w Maniach. Potwierdził to Starosta 

Bialski Mariusz Filipiuk, który ma zastrzeżenia do dzia-
łalności koła. Stanowisko to popiera także Wójt Gminy 
Międzyrzec Podlaski Krzysztof Adamowicz, mając na 
uwadze dobro lokalnych rolników.

28 marca w Maniach odbyło się spotkanie, podczas 
którego padła decyzja o zakończeniu współpracy z Kołem 
Łowieckim „Diana”. Przeprowadzono wówczas głosowanie 
rolników, którzy negatywnie opowiedzieli się za kontynu-

owaniem współpracy z „Dianą”. Skarżyli się m. in. na złą 
gospodarkę łowiecką, niedostateczne i nieterminowe szaco-
wanie szkód łowieckich oraz opieszałość w wypłacaniu od-
szkodowań. W spotkaniu w Maniach uczestniczyli starosta 
bialski, wójt gminy Międzyrzec Podlaski Krzysztof Adamo-
wicz, radny powiatowy Marek Sulima, przedstawiciel Zarzą-
du OPZZ Rolników i Organizacji Rolniczych Adam Olszew-
ski oraz zarząd koła „Diana”.

Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz wydał negatywną 
opinię Kołu Łowieckiemu Nr 193 „Diana” ze Stężycy. Pod-
kreśla, że zdaje sobie sprawę, iż rolnicy nie ufają pracy koła 
łowieckiego. Dla nich bowiem ważny jest skuteczny odstrzał 
zwierząt, by faktycznie nie niszczyły upraw. Ponadto, zale-
ży im również na uczciwym szacowaniu strat w uprawach 
oraz rzetelnym wypłacaniu odszkodowań. Niezbędna jest 
szybka reakcja członków koła na potrzeby rolników, a tego 
także brakowało. 

Wspólne stanowisko Starosty Bialskiego, Wójta Gminy 
Międzyrzec Podlaski oraz lokalnych rolników odnośnie 
Koła Łowieckiego „Diana” jest jednoznaczne. Korzystną sy-
tuacją dla rolników byłoby rozpoczęcie współpracy z kołem 
łowieckim złożonym z lokalnych myśliwych.

JUŻ WKRÓTCE W GMINIE MIĘDZYRZEC PODLASKI. 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Dzika zwierzyna każdego roku sprawia rolnikom wiele problemów


